

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008-2024

Processo Administrativo Nº 103-2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 11/03/2024 08:51:30

MOVIMENTOS DO PROCESSO

26/03/2024 08:21:19	CADASTRO DE PROPOSTA	DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA
16/04/2024 10:32:34	CADASTRO DE PROPOSTA	MARLON DE PAULA
16/04/2024 16:40:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARLON DE PAULA
17/04/2024 08:28:53	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA
17/04/2024 09:06:51	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia a todos		
17/04/2024 09:47:57	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Passo a analisar a habilitação		
17/04/2024 10:41:50	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Durante o expediente irei analisar os documentos		
17/04/2024 10:43:04	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
É de responsabilidade exclusiva dos fornecedores participantes o acompanhamento da sessão no sistema do BLL, em hipótese alguma os fornecedores serão avisados de forma individual sobre as atualizações e fases do processo.		
17/04/2024 11:05:20	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Para fins de complementação solicito que a empresa Marlon inclua na aba de documentos complementares o atestado a que se refere a CAT 2048767 apresentada junto aos documentos de habilitação.		
17/04/2024 11:05:58	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Poderá ainda atualizar sua proposta ao último lance ofertado		
17/04/2024 11:06:35	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Incluir a planilha atualizada e demais anexos na aba de documentos complementares		
17/04/2024 11:13:48	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Para fins de arredondamento a empresa poderá utilizar 4 casas depois da vírgula. Para o valor total somente serão consideradas 2 casas depois da vírgula. A empresa poderá caso não consiga fechar seu valor de acordo com o último lance oferecer um novo lance e registrá-lo no sistema.		
17/04/2024 13:48:59	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Boa tarde, favor anexar os documentos solicitados até as 16 horas do dia de hoje 17/04/2024.		
17/04/2024 14:09:41	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante MARLON DE PAULA adicionou o arquivo a674c412c7344dd9bf1802b3a70f7f5e.pdf aos documentos complementares.		
23/04/2024 10:21:16	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, solicito que o fornecedor Marlon de Paula inclua o atestado que deu origem a CAT 2048767 apresentada junto aos documentos de habilitação.		
23/04/2024 10:41:52	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante MARLON DE PAULA adicionou o arquivo 4a45e04fe2eb4db5a540c8d3f7868851.pdf aos documentos complementares.		
23/04/2024 10:53:55	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia, estou solicitando o atestado fornecido pelo município de Colorado o CAT já foi apresentado, favor anexar o documento solicitado.		
23/04/2024 11:05:51	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O participante MARLON DE PAULA adicionou o arquivo 6f87a5e3e90e4e31a10ca556df28bf3e.pdf aos documentos complementares.		
23/04/2024 14:36:47	MENSAGEM	AGENTE DE CONTRATAÇÃO
A empresa apresentou habilitação de forma regular a atendeu ao item 6.2 do edital.		

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

LOTE 1 - HOMOLOGADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços da obra de ampliação e reforma da EMEI Planalto, localizada na Rua Mauá, 1468, Bairro Planalto - Ibirubá/RS, conforme Memorial Descriti

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*			
Quantidade: 0,48	Valor Unit.: 234,372		Valor Total: 112,4986
Item: 2	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEPÓSITO DE MATERIAIS (BARRACÃO) EM CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA, SEM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.273,389		Valor Total: 5.273,389
Item: 3	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LOCAÇAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS			
Quantidade: 31,35	Valor Unit.: 52,731		Valor Total: 1.653,1169
Item: 4	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 3,8	Valor Unit.: 29,178		Valor Total: 110,8764
Item: 5	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, COM SEÇÃO DE 10 MM², FORMA MANUAL, SEM			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 0,645		Valor Total: 258,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1,233		Valor Total: 4,932
Item: 7	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL,			
Quantidade: 26,2	Valor Unit.: 3,282		Valor Total: 85,9884
Item: 8	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 181,641		Valor Total: 544,923
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023			
Quantidade: 3,36	Valor Unit.: 8,907		Valor Total: 29,9275
Item: 10	Unidade: M³XK	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,519		Valor Total: 2.815,20
Item: 11	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE FORRO DE PINUS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.			
Quantidade: 26,2	Valor Unit.: 1,754		Valor Total: 45,9548
Item: 12	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE,			
Quantidade: 25,05	Valor Unit.: 9,314		Valor Total: 233,3157
Item: 13	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM			
Quantidade: 2,51	Valor Unit.: 123,627		Valor Total: 310,3038
Item: 14	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM			
Quantidade: 10,95	Valor Unit.: 55,074		Valor Total: 603,0603
Item: 15	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL,			
Quantidade: 26,2	Valor Unit.: 3,044		Valor Total: 79,7528
Item: 16	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REMOÇÃO DE PORTAS E JANELAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO.			
Quantidade: 8,61	Valor Unit.: 35,04		Valor Total: 301,6944

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 17	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO			
Quantidade: 2,52	Valor Unit.: 146,487		Valor Total: 369,1472
Item: 18	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA			
Quantidade: 1,37	Valor Unit.: 123,048		Valor Total: 168,5758
Item: 19	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS,			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 5.566,355		Valor Total: 5.566,355
Item: 20	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS,			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 6.562,439		Valor Total: 6.562,439
Item: 21	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 678,512		Valor Total: 678,512
Item: 22	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS,			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8.203,049		Valor Total: 8.203,049
Item: 23	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO			
Quantidade: 69,71	Valor Unit.: 3,282		Valor Total: 228,7882
Item: 24	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE			
Quantidade: 0,26	Valor Unit.: 233,966		Valor Total: 60,8312
Item: 25	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE SAPATAS, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA ? LANÇAMENTO,			
Quantidade: 2,52	Valor Unit.: 841,401		Valor Total: 2.120,3305
Item: 26	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM -			
Quantidade: 64,02	Valor Unit.: 17,539		Valor Total: 1.122,8468
Item: 27	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA			
Quantidade: 9,4	Valor Unit.: 181,641		Valor Total: 1.707,4254
Item: 28	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM			
Quantidade: 55,6	Valor Unit.: 96,678		Valor Total: 5.375,2968
Item: 29	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAME, FCK 30 MPA, COM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 749,996		Valor Total: 2.249,988
Item: 30	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM -			
Quantidade: 43,34	Valor Unit.: 20,745		Valor Total: 899,0883
Item: 31	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM -			
Quantidade: 97,24	Valor Unit.: 17,463		Valor Total: 1.698,1021
Item: 32	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM -			
Quantidade: 11,88	Valor Unit.: 15,471		Valor Total: 183,7955
Item: 33	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5X10X20 CM, 1 VEZ (ESPESSURA DE 20 CM),			
Quantidade: 2,13	Valor Unit.: 216,795		Valor Total: 461,7734

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 34	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM			
Quantidade: 8,88	Valor Unit.: 44,535		Valor Total: 395,4708
Item: 35	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS			
Quantidade: 33,8	Valor Unit.: 166,407		Valor Total: 5.624,5566
Item: 36	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPA, COM USO DE BALDES - LANÇAMENTO,			
Quantidade: 1,4	Valor Unit.: 984,369		Valor Total: 1.378,1166
Item: 37	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 126,94	Valor Unit.: 13,355		Valor Total: 1.695,2837
Item: 38	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 52,58	Valor Unit.: 16,637		Valor Total: 874,7735
Item: 39	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO COM PONTALETE DE			
Quantidade: 31,3	Valor Unit.: 175,779		Valor Total: 5.501,8827
Item: 40	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM			
Quantidade: 1,6	Valor Unit.: 1.007,799		Valor Total: 1.612,4784
Item: 41	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 34,43	Valor Unit.: 16,637		Valor Total: 572,8119
Item: 42	Unidade: KG	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO			
Quantidade: 75,13	Valor Unit.: 14,883		Valor Total: 1.118,1598
Item: 43	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.			
Quantidade: 3,6	Valor Unit.: 73,239		Valor Total: 263,6604
Item: 44	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO.			
Quantidade: 2,5	Valor Unit.: 87,894		Valor Total: 219,735
Item: 45	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO.			
Quantidade: 1,6	Valor Unit.: 73,239		Valor Total: 117,1824
Item: 46	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO.			
Quantidade: 10,6	Valor Unit.: 87,894		Valor Total: 931,6764
Item: 47	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE			
Quantidade: 5,4	Valor Unit.: 73,239		Valor Total: 395,4906
Item: 48	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE			
Quantidade: 75,56	Valor Unit.: 119,529		Valor Total: 9.031,6112
Item: 49	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE			
Quantidade: 161,26	Valor Unit.: 8,205		Valor Total: 1.323,1383
Item: 50	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM			
Quantidade: 161,26	Valor Unit.: 56,838		Valor Total: 9.165,6959

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 51	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REBOCO ARGAMASSA FINA CA-AF 1:3 + 10% CI - 5MM			
Quantidade: 122,14	Valor Unit.: 26,37		Valor Total: 3.220,8318
Item: 52	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 69,141		Valor Total: 3.249,627
Item: 53	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 761,711		Valor Total: 761,711
Item: 54	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023			
Quantidade: 122,14	Valor Unit.: 2,931		Valor Total: 357,9923
Item: 55	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.			
Quantidade: 122,14	Valor Unit.: 15,471		Valor Total: 1.889,6279
Item: 56	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA ESMALTE BASE ÁGUA PREMIUM ACETINADO, 2 DEMÃOS			
Quantidade: 4,1	Valor Unit.: 21,096		Valor Total: 86,4936
Item: 57	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO,			
Quantidade: 3,49	Valor Unit.: 119,529		Valor Total: 417,1562
Item: 58	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS.			
Quantidade: 4,88	Valor Unit.: 638,663		Valor Total: 3.116,6754
Item: 59	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE			
Quantidade: 83,65	Valor Unit.: 134,763		Valor Total: 11.272,925
Item: 60	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE			
Quantidade: 57,9	Valor Unit.: 8,205		Valor Total: 475,0695
Item: 61	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO,			
Quantidade: 2,05	Valor Unit.: 119,529		Valor Total: 245,0345
Item: 62	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO			
Quantidade: 4,1	Valor Unit.: 843,744		Valor Total: 3.459,3504
Item: 63	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE			
Quantidade: 49,22	Valor Unit.: 134,763		Valor Total: 6.633,0349
Item: 64	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M,			
Quantidade: 8,4	Valor Unit.: 116,598		Valor Total: 979,4232
Item: 65	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020			
Quantidade: 4,3	Valor Unit.: 99,609		Valor Total: 428,3187
Item: 66	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM			
Quantidade: 5,04	Valor Unit.: 1.113,271		Valor Total: 5.610,8858
Item: 67	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 115,431		Valor Total: 346,293

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 68	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE AÇO FIXADO COM MASSA			
Quantidade: 8,4	Valor Unit.: 243,744	Valor Total: 2.047,4496	
Item: 69	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019			
Quantidade: 2,1	Valor Unit.: 638,663	Valor Total: 1.341,1923	
Item: 70	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM MADEIRA NÃO			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 521,476	Valor Total: 4.693,284	
Item: 71	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM			
Quantidade: 84,58	Valor Unit.: 52,731	Valor Total: 4.459,988	
Item: 72	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: INSTALAÇÃO DE ARAME DE AMARRAÇÃO DAS TELHAS DE FIBROCIMENTO AOS CAIBROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,878	Valor Total: 187,80	
Item: 73	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 91,404	Valor Total: 822,636	
Item: 74	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TABELA DE MADEIRA DE LEI 1º QUALIDADE 2,5 X 0,15 CM PARA BEIRAL DE TELHADO			
Quantidade: 27,35	Valor Unit.: 25,194	Valor Total: 689,0559	
Item: 75	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORRO EM RÉGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE			
Quantidade: 91,73	Valor Unit.: 104,295	Valor Total: 9.566,9804	
Item: 76	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO).			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 15,234	Valor Total: 1.858,548	
Item: 77	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.			
Quantidade: 0,96	Valor Unit.: 86,718	Valor Total: 83,2493	
Item: 78	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO.			
Quantidade: 1,34	Valor Unit.: 32,924	Valor Total: 44,1182	
Item: 79	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO PVC, SOLDÁVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", COR MARROM, PARA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,746	Valor Total: 7,492	
Item: 80	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 7,503	Valor Total: 22,509	
Item: 81	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,959	Valor Total: 29,877	
Item: 82	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUIVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 4,923	Valor Total: 14,769	
Item: 83	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA -			
Quantidade: 16	Valor Unit.: 25,194	Valor Total: 403,104	
Item: 84	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA -			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,128	Valor Total: 26,256	

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 85	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 20 MM, INSTALADO EM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 11,601		Valor Total: 11,601
Item: 86	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,048		Valor Total: 246,096
Item: 87	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M.			
Quantidade: 0,3	Valor Unit.: 84,963		Valor Total: 25,4889
Item: 88	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO.			
Quantidade: 0,41	Valor Unit.: 32,924		Valor Total: 13,4988
Item: 89	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 47,456		Valor Total: 332,192
Item: 90	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,214		Valor Total: 171,07
Item: 91	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 26,37		Valor Total: 26,37
Item: 92	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,48		Valor Total: 165,92
Item: 93	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,625		Valor Total: 50,625
Item: 94	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BANCADA MÁRMORE BRANCO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.488,269		Valor Total: 2.976,538
Item: 95	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: VÁLVULA EM PLÁSTICO 1? PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,081		Valor Total: 8,081
Item: 96	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,943		Valor Total: 13,943
Item: 97	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA CURTA 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 22,851		Valor Total: 91,404
Item: 98	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL,			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,434		Valor Total: 10,434
Item: 99	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA -			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 59,769		Valor Total: 59,769
Item: 100	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA,			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,617		Valor Total: 30,468
Item: 101	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,125		Valor Total: 28,125

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 102	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 28,362		Valor Total: 28,362
Item: 103	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,508		Valor Total: 41,016
Item: 104	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 X 75 MM, JUNTA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,496		Valor Total: 37,496
Item: 105	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA,			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 21,798		Valor Total: 21,798
Item: 106	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: RASGO LINEAR MANUAL EM ALVENARIA, PARA ELETRODUTOS, DIÂMETROS MENORES			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 6,564		Valor Total: 361,02
Item: 107	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2).			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 4,221		Valor Total: 101,304
Item: 108	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO DE INSTALAÇÕES			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 13,479		Valor Total: 741,345
Item: 109	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR,			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 486,322		Valor Total: 486,322
Item: 110	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS			
Quantidade: 185	Valor Unit.: 3,044		Valor Total: 563,14
Item: 111	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 4,448		Valor Total: 689,44
Item: 112	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 16,637		Valor Total: 399,288
Item: 113	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 10,548		Valor Total: 1.002,06
Item: 114	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE -			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16,637		Valor Total: 199,644
Item: 115	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE -			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,136		Valor Total: 44,544
Item: 116	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE -			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 29,301		Valor Total: 234,408
Item: 117	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28,713		Valor Total: 114,852
Item: 118	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,016		Valor Total: 82,032

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

Item: 119	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 31,056		Valor Total: 217,392
Item: 120	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W -			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 38,673		Valor Total: 464,076
Item: 121	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W,			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 118,941		Valor Total: 475,764
Item: 122	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TERMOMAGNETICO PARA TRILHO DIN (IEC), TRIPOLAR, 10 - 50 A			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 65,034		Valor Total: 65,034
Item: 123	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 12,302		Valor Total: 86,114
Item: 124	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 13,479		Valor Total: 40,437
Item: 125	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 135,351		Valor Total: 135,351
Item: 126	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019			
Quantidade: 110,73	Valor Unit.: 2,105		Valor Total: 233,0867

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARLON DE PAULA	132	40.443.176/0001-32	179.550,8891	170.316,71		Sim
2 DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV	003	41.375.870/0001-22	179.550,8891	179.550,8891	5,42	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/03/2024 08:51:29	PUBLICADO					
11/03/2024 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
17/04/2024 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
17/04/2024 09:06:57	DISPUTA					
17/04/2024 09:06:57	LANCE	DSD. CONSTRUÇÕES. RH & SRV TERCEIRIZADO LTDA (PARTICIPANTE				179.550,8891
17/04/2024 09:06:57	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 132)				179.550,8891
17/04/2024 09:08:20	LANCE	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 132)				170.550,00
17/04/2024 09:16:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
17/04/2024 09:16:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARLON DE PAULA						
17/04/2024 09:16:58	HABILITAÇÃO					
17/04/2024 09:18:49	MENSAGEM	MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 132)				
Bom dia, o prazo para adaptar as planilhas é duas horas?						

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

17/04/2024 09:32:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Não vou estipular prazo ainda.

17/04/2024 14:00:02 LANCE MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 132)

170.316,71

23/04/2024 10:31:28 MENSAGEM MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 132)

ok já estamos providenciando, logo incluo

23/04/2024 10:42:21 MENSAGEM MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 132)

anexei o documento solicitado

23/04/2024 11:01:27 MENSAGEM MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 132)

qual prazo?

23/04/2024 11:06:24 MENSAGEM MARLON DE PAULA (PARTICIPANTE 132)

encaminhei o documento

23/04/2024 14:37:04 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

23/04/2024 15:07:04 EM ADJUDICAÇÃO

23/04/2024 15:54:48 ADJUDICADO

23/04/2024 15:54:56 HOMOLOGADO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER